2024年７月 24日

各 位

会社名  株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長執行役員   大森 尚昭

（コード番号 8166:東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 林 宏夫

（TEL:03-5248-4100）

B種種類株式の株式譲渡承認について

当社は、当社が 2024 年５月 23 日に発行した B 種種類株式の株主である三井住友信託銀行株式会社よ

り、その保有する B 種種類株式の全部について、下記のとおり譲渡したい旨の株式譲渡承認請求のご連絡

をいただきましたので、その内容について検討を行い、2024 年７月 24 日付取締役会決議において、当該

株式譲渡承認請求について承認することといたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

なお、B 種種類株式の内容の詳細につきましては、2024 年１月 25 日付「第三者割当による A 種種類

株式及び B 種種類株式の発行、第三者割当による第 1 回新株予約権の発行、定款の一部変更、資本金

及び資本準備金の額の減少、並びにその他の関係会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主異動に関す

るお知らせ」、2024 年４月 30 日付「（開示事項の変更・経過）第三者割当による A 種種類株式及び B

種種類株式の発行、第三者割当による第 1 回新株予約権の発行、定款の一部変更、資本金及び資本準備

金の額の減少、並びにその他の関係会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主異動に関するお知らせ」、

2024 年５月 23 日付「第三者割当による A 種種類株式及び B 種種類株式の発行、第三者割当による第 1

回新株予約権の発行の払込完了、資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

記

１．B 種種類株式の譲渡予定日

   2024 年７月 26 日

２．譲渡される B 種種類株式の数

   103,638 株

３．譲受人

① 名称 オリックス株式会社

② 本店の所在地 東京都港区浜松町２丁目４番１号世界貿易センタービル南館内

③ 代表者の役職・氏名 代表執行役 井上 亮

④ 事業内容 多角的金融サービス業

⑤ 資本金 221,111 百万円

⑥ 設立年月日 1964 年 4 月 17 日

⑦ 発行済株式数 1,214,961,054 株

⑧ 決算期 3 月 31 日

⑨ 従業員数 2,929 人

⑩ 主要取引先 法人

⑪ 主要取引銀行 大手銀行、地方銀行、外資系銀行、生命保険会社、損害保険会社、農林

系金融機関等

⑫ 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)

株式会社日本カストディ銀行(信託口)

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT

(常任代理人名 香港上海銀行東京支店)

CITIBANK, N.A.-NY, AS DEPOSITARY BANK FOR DEPOSITARY

SHARE HOLDERS

(常任代理人名 シティバンク、エヌ・エイ東京支店)

STATE STREET BANK WEST CLIENT-TREATY 505234

(常任代理人名 株式会社みずほ銀行決済営業部)

SMBC 日興証券株式会社

JP モルガン証券株式会社

JP MORGAN CHASE BANK 385781

(常任代理人名 株式会社みずほ銀行決済営業部)

BNYM AS AGT/CLTS 10 PERCENT

(常任代理人名 株式会社三菱 UFJ 銀行)

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505223

(常任代理人名 株式会社みずほ銀行決済営業部)

19.21%

8.39%

2.14%

2.09%

2.03%

1.54%

1.43%

1.38%

1.02%

0.96%

⑬ 当時会社間の関係

資本関係 直前事業年度において該当事項はありませんが、2024 年５月 23 日付で

当社が発行した B 種種類株式 55,273 株を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 直前事業年度において該当事項はありませんが、株式会社横浜銀行が

2024 年４月 26 日付で当社に対して有する貸付債権のすべてをオリッ

クス株式会社に譲渡したことに伴う借入金取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

⑭ 最近 3 年間の財政状態及び経営成績

  2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純資産 1,180,843 百万円 1,232,199 百万円  1,125,964 百万円

総資産 4,987,746 百万円 5,448,697 百万円 5,423,609 百万円

１株当たり純資産 989.48 円 1,052.89 円 977.84 円

売上高 588,287 百万円 647,039 百万円 454,809 百万円

営業利益 177,744 百万円 205,011 百万円 53,626 百万円

経常利益 164,340 百万円 225,013 百万円 72,454 百万円

当期純利益 176,157 百万円 260,391 百万円 146,690 百万円

１株当たり当期純利益 146.38 円 220.60 円 126.52 円

１株当たり配当金 85.60 円 85.60 円 98.60 円

４．今後の見通し

   特に記載する事項はありません。

以 上